[image: image1.jpg]

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.10.2011 _№  2455

г. Красногорск

Об организации работы

по использованию средств субсидий, предоставляемых из бюджета
Московской области бюджетам муниципальных образований
Московской области на модернизацию региональной системы
общего образования в 2011 году
В соответствии с  Соглашением от 11.07.2011 № 18G64.240015 между Министерством образования и науки Российской Федерации  и Правительством Московской области о предоставлении в 2011 году субсидии из федерального бюджета бюджету Московской области на модернизацию региональной системы общего образования, постановлением Правительства Московской области  от 03.10.2011 № 1127/39 «О мерах по обеспечению использования в 2011 году субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Московской области на модернизацию региональной системы  общего образования Московской области» (далее – Постановление), Порядком исполнения бюджета Московской области по расходам в части предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, утвержденным распоряжением  Министерства  финансов  Московской  области от 31.03.2011 № 20 (далее - Порядок),
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.    Утвердить прилагаемые:

Типовую форму соглашения между Министерством образования Московской области и уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Московской области о взаимодействии по реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Московской области в 2011 году (далее – Типовая форма);

Форму отчета об осуществлении расходов бюджета соответствующего муниципального образования Московской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из федерального бюджета  бюджету   Московской   области   на   модернизацию  региональной

системы общего образования, и о достигнутых значениях показателей результативности предоставления этой субсидии (далее – Отчет).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий и организационно-методической поддержки программ модернизации образования:
2.1. Организовать заключение соглашений между Министерством образования Московской области и уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области в соответствии с Типовой формой до 14.10.2011.
2.2. Осуществлять прием от уполномоченных органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области копий документов, представленных в территориальные структурные подразделения Управления исполнения бюджета Министерства финансов Московской области, осуществляющие организацию исполнения бюджета Московской области по расходам на территории соответствующих муниципальных образований Московской области (далее - Казначейство), для оплаты расходов и проверку их комплектности на реализацию мероприятий по модернизации региональной системы общего образования.

Копии документов должны быть представлены с копией описи по форме согласно Приложению № 9 к Порядку с отметкой Казначейства о приеме документов.
2.3. Представлять в планово-экономическое управление Министерства образования Московской области информацию по форме, согласно  приложению № 1 к настоящему приказу.
2.4. Получать до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом отчет от уполномоченных органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Московской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из федерального бюджета бюджету Московской области на модернизацию региональной системы общего образования, и о достигнутых значениях показателей результативности предоставления этой субсидии по форме, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 08.06.2011 № 2005 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 г. № 436» (далее – приказ Минобрнауки России от 08.06.2011  № 2005).
2.5. Представлять в Министерство образования и науки Российской Федерации отчет об осуществлении расходов бюджета Московской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия, представленная из федерального бюджета бюджету Московской области на модернизацию региональной системы общего образования, и о достигнутых значениях показателей результативности предоставления этой субсидии по форме и в сроки, утвержденные приказом  Минобрнауки  от 08.06.2011 № 2005.
3.     Планово – экономическому управлению:

3.1. Довести до уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования Московской области уведомления о бюджетных ассигнованиях, лимитах бюджетных обязательств, предельных объемах финансирования.

3.2. В соответствии с пунктом 4.2 Порядка осуществлять прием от Казначейства и проверку сведений о наличии документов (заявок на финансирование).

3.3. Представлять в управление информационно-коммуникационных технологий и организационно-методической поддержки программ модернизации образования Министерства образования Московской области информацию о наличии заявок на финансирование, поступивших от Казначейства, в форме служебной записки.

          3.4. Представлять в управление бюджетного учета и отчетности Министерства образования Московской области информацию по финансированию субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на модернизацию региональной системы общего образования в 2011 году (далее – субсидия) в форме служебной записки.
3.5. Получать от уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования Московской области отчет о расходовании субсидии, предоставленной в 2011 году из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на модернизацию региональной системы общего образования, по форме и в сроки, утвержденные Постановлением.
3.6. Представлять в Министерство финансов Московской области  отчет о расходовании субсидии, предоставленной в 2011 году из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на модернизацию региональной системы общего образования, по форме и в сроки, утвержденные Постановлением.
4.     Управлению бюджетного учета и отчетности:

4.1. Представлять в Управление исполнения бюджета Министерства финансов Московской области платежные документы на перечисление средств по финансированию субсидии.
4.2. Получать от уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования Московской области отчет о расходовании субсидии, предоставленной в 2011 году из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на модернизацию региональной системы общего образования, по форме и в сроки, утвержденные Постановлением.
5.    Уполномоченным органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области:

5.1. Назначить ответственного по подготовке документов, представляемых в Казначейство.
          5.2.  Представлять в управление информационно-коммуникационных технологий и организационно-методической поддержки программ модернизации образования Министерства образования Московской области:

    -     Отчет  в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом;

                - информацию о перечне документов, представленных в   Казначейство по форме, согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

       -   копии документов, представленных в Казначейство, в соответствии с подпунктом 1.6.2 пункта 2.2 раздела 2, разделом 3 Порядка.
Копии документов должны быть представлены с копией описи по форме согласно приложению № 9 к Порядку с отметкой Казначейства о приеме документов.

5.3.   Представлять в планово-экономическое управление, управление бюджетного учета и отчетности Министерства образования Московской области отчет о расходовании субсидии, предоставленной в 2011 году из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на модернизацию региональной системы общего образования, по форме и в сроки, утвержденные Постановлением.

5.4. Осуществлять контроль за целевым использованием средств субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Московской области на модернизацию региональной системы общего образования и за своевременным и достоверным представлением отчетов в соответствии с пунктами 3.5, 4.2 настоящего приказа.

6.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Правительства Московской области Картушина Ю.В., первого заместителя министра образования Правительства Московской области Чайковского В.Г.
Министр образования Правительства

Московской  области                                                                           Л.Н. Антонова

Приложение №  1

к приказу министра образования Правительства Московской области

                                                  от 05.10.2011 №  2455

(Форма)

Начальнику

планово-экономического управления

Министерства  образования

Московской области

Служебная записка.

В Управление информационно-коммуникационных технологий и организационно-методической поддержки программ модернизации образования Министерства образования Московской области представлены копии  документов от________________________________________________________________________

(наименование  муниципального образования Московской области)
в соответствии с подпунктом 1.6.2 пункта 2.2 раздела 2, разделом 3 Порядка исполнения бюджета Московской области по расходам в части предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, утвержденного распоряжением  Министерства  финансов  Московской  области от 31.03.2011 № 20 для финансирования субсидии на модернизацию региональной системы общего образования в 2011 году.

Просим Вас разрешить санкционирование оплаты расходов следующим муниципальным образованиям Московской области:

	Направления расходования

 средств субсидии
	Наименования муниципальных образований Московской области
	Сумма, подлежащая перечислению,

на основании представленных документов, тыс.руб.

	1. Приобретение учебно-лабораторного оборудования для обучающихся
1-ых классов общеобразовательных учреждений*
	1.

	2.

	2. Приобретение компьютерного оборудования для введения дистанционного обучения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений*
	1.

	2

Отметка  Казначейства о принятии документов имеется.

Начальник управления____________________     _________________________

                                                             (подпись)                (расшифровка подписи)